REDDITUS^k ET SERVITIA LIBERORUM FORINSECORUM APUD RIPON.

[From a Feodary's Book in the Registry of the Dean and Chapter of York.]

STODLAY ET HEWICK, BUSHOPTON ET BONDGATE. Est ibidem de redditibus liberorum forinsecorum, scilicet, de Johanne Gras, qui tenet per homagium et forinsecum servitium tenementa sua in Stodley^l et Hewick,^m et per annum xxvijs., faciendo sectam curiæ communem de iij^{bus} septimanis in iij septimanas; et de una car. et duabus bov. terræ in Bushopton et Bondgate,ⁿ per ann. xlvjs. viijd., et sectam curiæ.

CLOTHEROM. Et [de] Johanne de Clotherom^o pro ij car. terræ in Clotherom, et pro arruris et messionibus suis in autumpno, ijs. vjd., et sectam curiæ, et pro iij^{bus} acris ibidem, iijs., et sectam curiæ.

INGARTHORP. Et de Nicholao Burton,^p qui tenet per homagium iij^{tam} partem unius feodi milit. in Ingarthorp cont. ij^{as} car., et redd. per ann. xijd., et pro ij^{bus} arruris per ann., vjd., et pro xvj operibus autumpnalibus metent., xvjd.

MARKINTON. Et de Willelmo Markinton^q pro ij^{bus} car. in Markinton quas tenet per homagium et sectam curiæ, et pro iij^{ta} parte feodi unius milit., faciendo ij^{as} arruras, pretii vjd., et xvj opera autumpnalia, pretii xvjd.

NUNWICK ET NUNWICK-THORNES. Et Willelmus Wivill^r

^k An account of the rents and services due to the archbishops from their tenants within the liberty of Ripon. This document, which is without date, occurs in the York MS., and also in the book marked B. iv., 24 (fol. 136 b), in the Public Record Office, immediately after the "Feoda militum libertatis de Ripon," of the 31st Edward I., and is followed by Kirkby's Inquest for the wapentake of Staincliffe, taken in the 13th Edward I.

^l Studley Royal. ^m Probably Copt Hewick.

ⁿ The township of Aismunderby-with-Bondgate adjoins Ripon on the south.

^o A John de Clotherham was living in the 23rd Edward I. (J. R. W.) Roger de Clotherom held Clotherom in 1316, and another John de Clotherom occurs in 1328 (*Rég. Melton*, 427 a).

^p Thomas de Burton held Ingerthorpe in the 31st Edward I., and Nicholas de Burton in the 9th Edward II. Nicholas, son of Nicholas de Burton, did homage for this manor in 1339.

^q In the 31st Edward I., John, son of William de Ripon, held Markington for the fourth part of a knight's fee (page 212, *antea*). In 1323, William, son and heir of John de Merkyngton, rendered homage "pro terris et tenementis in Merkyngton prope Ripon."

^r William de Wyvill, of Slingsby, was living in the 13th Edward I. In 1298, John de Wyvill did homage for lands in "Nunewyk et Nunewyk-Thornes." By Inq. p. m., 29th Edward I., he died seised (*inter alia*) of the manor of Slingsby, and of lands in Nunwick-Thornes (*Cal. Inq. p. m.*, i., 167), being succeeded by his son, William de Wyvill, who, in 1321, being then a knight, rendered homage "pro terris et ten. in Nunwyk et Nunwyk-Thornes," as did also his son and heir, John de Wyvill, in 1335.

tenet di. feod. milit. in Nunwick et Nunwick-Thornes,^s faciendo sectam curiæ, arando per ij^{os} dies, vel dabit vjd., et metet per vij^{tem} dies, vel dabit yijd.

EVESTON. Et tenentes de Eveston invenient xx homines metentes in autumpno, vel dabunt xxjd. Abbas de Fontibus tenet quædam tenementa in Eveston spectantia ad janitorem^t suum, metentem per iij dies.

NID, WESTWICK, KILLINGHALL ET NEWTON. Comesⁿ Albemarlæ tenet de domino feod. unius milit. in Nid, Westwick, Killinghall et Newton per homagium et forinsecum servitium, faciendo sectam curiæ communem.

MULWATH ET SLENYNGFORD. Dominus Johannes Moubray^v tenet iij^{tam} partem feodi milit. in Mulwath et Slenyngford per homagium et forinsecum servitium, faciendo sectam, ut supra.

GIVENDAL. Dominus Johannes Warde tenet quinque car. terræ in Givendal per homagium et forinsecum servitium, faciendo sectam, ut supra.

HEWICK. Nicholaus Hewick^w tenet xx^{mam} partem feodi unius milit. in Hewick per homagium et forinsecum servitium, et sectam curiæ, ut supra.

RYPON. Domina^r de Marmion pro tenementis suis in Ripon, faciendo sectam, ut supra.

NEWBY. Johannes Warde^v tenet iij^{tam} partem feodi unius milit., scilicet, villatam de Newby, quam Radulphus de Newby^c

^s On the 6th kal. Jan., 1327, the archbishop demised to Robert de Nonnewythornes "unam placeam terræ in Ripon, quæ vocatur Bisspholm, jacentem inter aquam de Yore et campum de Nonnewythornes" (*Reg. Melton*, 423 a).

^v See Burton's *Monasticon Eboracense*, page 164.

^w The Inq. p. m. of William de Fortibus, earl of Albemarle, was taken in the 44th Henry III., his next heir being his son Thomas, then seven years old (*Cal. Gen.*, i., 89), who was the last earl, and died s. p. before the 21st Edward I. (*Nicholas's Synopsis*, ed. 1857, page 20). The widow of the above William de Fortibus, Isabella, "comitissa Albemarlæ et Devon', ac domina Insulæ," died November 10th, 1293 (*Ibid.*, 158 n), having survived all her children.

^r Roger de Moubray, who died in the 26th Edward I., left a son and heir, John, then about twelve years old (*Cal. Gen.*, ii., 555). On March 5th, 1307-8, at Westminster, the archbishop received the homage of Sir John de Moubray "pro ten. quæ clamat tenere de eo infra ballivam de Rypon."

^c Geoffrey de Hewick held Hewick in the 31st Edward I. (page 212, *antea*). He died, probably, in the same year, leaving a son and heir, Nicholas, afterwards a knight, who did homage for lands in Hewick and Ripon in 1307 and 1318, and was living in 1328 (*Reg. Melton*, 427 a). In 1339, "Rogerus, filius domini Nicholai de Hewyk," rendered homage for lands in "Bondegate, Ripon, et apud Hewyk-atte-brige."

ⁿ Avice, widow of Robert de Marmion, who died in the Holy Land about 1240, was living at the date of Kirkby's Inquest. Their grandson, Sir John de Marmion, did homage "pro ten. in Rypon" in 1298.

^v Simon, son of Simon Warde, held Newby super Yore in the 31st Edward I., and the 9th Edward II.

^t See page 384, *antea*.

tenuit, faciendo sectam curiæ domini de Shirburne, pro qua reddit domino ad finem per ann. iij s.

BREVE AD INQUIRENDUM DE DUOBUS FEODIS ARCHIEPISCOPI
INJUSTE OCCUPATIS PER COMITISSAM ALBEMARLIÆ, IN HOL-
DERNESSE, CUJUS TERRÆ EXISTUNT NUNC IN MANIBUS REGIS.
[Reg. archiep. Greenfield, pars. i., fol. 35 a.]

Rex dilecto et fideli suo Ricardo Gysel, escactori suo citra Trentam, salutem. Supplicavit nobis venerabilis pater W., archiepiscopus Ebor., quod cum Avelina de Fortibus, quondam comitissa Albemariæ, defuncta, quæ de nobis tenuit in capite, et ejus antecessores tenuissent de prædecessoribus prædicti archiepiscopi duo feoda^a militum, unum, videlicet, in Burton Conestable, Neuton Constable et Tharlesthorp, in partibus de Holderness, et unum aliud feodum in West Halsham in comitatu Ebor., prædecessoresque prædicti archiepiscopi custodiam terrarum et tenementorum quæ de eis, ratione feodorum prædictorum, tenebant, cum accidebat, ac alia inde diversa proficua habuissent quousque feoda illa, simul cum terris et tenementis quæ fuerunt prædictæ Avelinæ per mortem ejusdem ad manus nostras devenerunt, et quæ in manu nostra existunt, quominus dictus archiepiscopus et successores sui, ratione feodorum prædictorum, hujus custodiam et proficua percipere possint et habere, velimus ipsius archiepiscopi et ecclesiæ suæ Ebor. exhæreditationis periculo et ipsorum indemnitati prospicere in hac parte eidem archiepiscopo debitam inde recompensationem aliunde facere, vel ipsum de feodis quæ de nobis tenet pro rata portionis exonerare. Nos volentes super præmissis plenius certiorari et ulterius fieri quod de consilio nostro fore viderimus faciendum; vobis mandamus quod per sacramentum proborum et legalium hominum in balliva vestra, per quos rei veritas melius sciri poterit diligenter inquiratis si præfata comitissa tenuisset feoda illa vel alia de prædecessoribus prædicti archiepiscopi, sicut prædictum est, necne; et, si sit, tunc quæ feoda, et ubi, et quantum feoda illa valeant per annum in omnibus exitibus, ut in dominicis, homagiis, servitiis, redditibus, villenagiis et aliis, et si servitia aliqua de dictis feodis

^a According to Kirkby's Inquest, a portion of these two knights' fees was in East Halsham, which is not here mentioned:—"Avelina, quondam Comitissa Albemariæ, tenuit de prædicto Archiepiscopo in Burton Constable, Neuton Conestable, West Halsam, Est Halsam et Therlesthorp ij feoda militum; quæ quidem feoda nunc sunt in manu domini regis, tanquam dominicum suum, per mortem ejusdem Avelinæ" (page 77, *antea*).

debebantur aliis quam præfatis archiepiscopis necne; et, si sit, tunc quæ et quibus personis. Et inquisitionem inde distincte et aperte factam nobis sub sigillo vestro et sigillis eorum per quos facta fuerit, sine dilatione mittatis et hoc breve. Teste incipso apud Lanercost, vij die Februarii, anno regni nostri xxxv^{to}.

INQUISITIO DE ARTICULIS TANGENTIBUS ESCAETERIAM INFRA WAPENTAGIUM DE BARKESTON. [Reg. archiep. Greenfield, pars i., inter ff. 48, 49.]

Inquisitio capta coram Johanne de Hothum, escaetore domini regis ultra Trentam, apud Schirburn, die Martis proximo ante festum Sanctæ Margaretæ Virginis, anno regni regis Edwardi, filii regis Edwardi, quarto, de articulis tangentibus escaeteriam infra wapentagium de Barkeston, per Johannem de Lascy, Johannem de Milford, Johannem de Birne, Johannem de Hamelton, Willelmum de Fenton, Willelmum filium Julianæ, Johannem Scot, Willelmum ultra aquam, Thomam ad portam de Schirburn, Thomam Belle, Adam Clericum de Fenton et Johannem Marescallum de Wistowe, juratores, qui dicunt super sacramentum suum, quod dominus archiepiscopus Ebor. tenet baroniam de Schirburn de domino rege in capite per servitium baroniæ, de qua baronia venduntur post statutum nativis abbatis de Selby de Friston et Hillum apud Lumby ix acræ et dimidia roda terræ, et acra valet per annum vjd. Item de eadem baronia apud Fenton sunt xxvij tofta, vj^{xxv} acræ terræ arabilis et prati, et solebant esse de prædicta baronia geldabiles domino regi, et modo preemtores et venditores excommunicati sunt ad libertatem Sancti Petri post statutum, etc. Item dicunt quod Milo de Stapelton et Aucherus filius Henrici tenent villam de Carleton de domino rege in capite per servitium unius exp. . . . per annum. Item dicunt quod hæres domini Philipi Paynel est infra ætatem, et in custodia domini regis, quæ data est domino Adæ de Osgodby per dominum regem, et tenet villam de Drax in sokenarie de domino rege in capite. Item dicunt quod David de Cawod [tenet] totum quod habet in eadem^b in serjantiam de domino rege in capite, per quod servitium ignorant. De qua serjantia idem David vendidit dimidium toftum cuidam nativo

^b David de Cawood held a third part of the town of Cawood "de domino rege in capite, per serjantiam custodiendi forestam suam inter aquas de Ouse et Dere-wente" (*Reg. Corbridge*, 101 a). The Cawoods had been hereditary custodians of this forest from the time of king John (*Rot. Lit. Claus.*, i., 417). A pedigree of the family is printed in the History of Sherburn and Cawood by Mr. Wheeler.

domini archiepiscopi in eadem, et unum toftum domino Thomæ, capellano, in eadem, et unum toftum Johanni filio Galfridi de Stokbrigg. Item dicunt quod dominus Petrus de Malo Lacu hoc quod habet in villa de Bramham tenet de domino rege in capite, et idem dominus Petrus dedit totum quod habet ibidem domino Edmundo, fratri suo, ad terminum vitæ suæ, tenendum et respondendum domino regi in capite, per quod servitium ignoratur. Item dicunt quod Willelmus de Langtwayt tenuit in eadem villa unum toftum et iiij bovatas terræ de domino rege in capite, et totum vendidit priori et conventui de Sancto Oswaldo post statutum. Item dicunt quod dominus Milo Stapelton tenet duas partes villatæ de West Hathelsay de domino rege in capite, et reddit per annum ad scaccariam domini regis quadraginta solidos. De cæteris articulis nichil sciunt. In cujus rei testimonium sigilla juratorum huic inquisitioni sunt appensa. Data apud Schirburn, die et anno supradictis.

Nomina qui mutaverunt tenementorum suorum alibi feodo ac libertate Beati Petri Ebor., de baronia de Shirburn infra villam de Fenton, in præjudicium et exhæreditatem domini regis Angliæ et domini archiepiscopi Ebor.

FENTON. Johannes filius Thomæ tenet de hujusmodi xxij acras terræ. Constantius Furmiu tenet unum toftum. Robertus Jolif j toftum et iiij^{or} acras terræ. Henricus Diker j toftum et ij acras terræ. Rogerus Stain j toftum et iiij acras. Johannes de Lumby j toftum et viij acras terræ. Johannes Batman j toftum et ij acras terræ. Ricardus de Hadhelingflet j toftum et ij acras terræ. Willelmus filius Hugonis de Chater j toftum et viij acras terræ. Henricus de Houck j toftum et xxxiiij acras terræ. Thomas Chapelain j toftum et j acram terræ. Johannes de Birne j toftum et j acram terræ. Margeria de Pancly j toftum. Johannes filius Henrici j toftum et xvj acras terræ. Rogerus filius Willelmi j toftum et xxx acras terræ. Willelmus filius Galfridi j toftum et j acram terræ. Robertus filius Wilkoc j toftum et j acram terræ. Galfridus del Meiten j toftum et j acram terræ. Jacke j toftum et vj acras terræ. Ricardus Totty j toftum et ij acras terræ. Willelmus filius Germani j toftum et ij acras terræ. Johannes filius Gilberti j toftum et vj acras terræ. Johannes filius Alani j toftum et ij acras terræ. Walterus Brette j toftum. Adam Fox j toftum. Ricardus filius Humfridi j toftum. Alicia le Wilde j toftum. Thomas Sutor j toftum. Thomas Alli j toftum et j acram terræ.

A LETTER^c FROM ROBERT DE HILTON TO ARCHBISHOP MELTON CONCERNING THE MANOR OF SWINE. [Reg. archiep. Melton, inter ff. 566, 567.]

[A son tres honourable seigneur et piere en Dieu] sire William de Melton, par la grace Dieux crceveske d'Everwyk, prymat d'Engleterre, scon bacheler Robert de Hilton honurs et dues reverences. Moulz vous merci, chier seigneur, de les honurs que vous moi avez fait et de la suffraunce que vous avez fait a ma dame ma mere^d a ma requeste; et endreit de ceo que vous moi chargeastes que ico vous certefait comment et par queux services ele tient de vous le maner de Swyne, sachez, sire, quele tient et cleyme tenyr le dyt maner ove les aportenannces de vous en demeigne et en service pur un fee de chyvaler, fors pris vij bovees de tere et demye en mesme le maner par homage, feaute et par escuage, cest a saver qannt lescu a xl sontz, xxxvj sontz xd. et ob., et a plus, plus, et a meyns, meyns, pur toutz services; et sontt en mesme le maner iiij^{xx} et viij boves de tere et demye quele tient de vous, et chescune bovee de terre durra a lescu qannt il curt a xl sontz, vd., et a plus, plus, et a meyns, meyns; et de ceo fec xij bovees de tere fonnt une caruc de tere, et viij carues de tere fonnt le fee de un chyvaler. Seigneur si rien voillez que ico faire peusse si agree vous viegne moi mandez eume a celui qui prest serra a vos comandementz. Sire, bone vie et lunge vous otrie Dieux.

QUIETA CLAMANCIA QUAM DOMINUS ARCHIEPISCOPUS FECIT ROBERTO DE ANNESLEY ET ALIIS SUPER JURE ET CLAMEUM QUÆ HABET IN MANERIIS DE BIRNE ET KIRTELINGTON, UT PATET INFRA. [Reg. archiep. Thoresby, fol. 325 b.]

Omnibus Christi fidelibus hoc præsens scriptum visuris vel auditoris, Johannes, permissione, etc., salutem in Domino. Noveritis nos remisisse, relaxasse et omnino quietum clamasse Roberto de Annesley, personæ ecclesiæ de Rotyngton, Hugoni de Novomercato, militi, Johanni de Annesley, militi, Willelmo de Wakebrugge et Hugoni^e de Annesley totum jus nostrum et

^c A copy of this letter is entered in Melton's Register (fol. 566 b) among documents dated in December, 1325.

^d Matilda, daughter and co-heiress of Sir Roger de Lascelles, and widow of Sir William de Hilton and Sir Robert de Tiliol (*Poulson's Holderness*, ii., 197). On Aug. 29th, 1325, Matilda Tyliol did homage to archbishop Melton "pro terris et ten. quæ clamat tenere de eo in Swyna" (page 416, *antea*).

^e On April 18th, 1375, Hugh de Annesley did homage for lands and tenements in Kirtlington and Burn, "quæ habuit de dono et feoffamento Johannis de Bella Aqua" (page 421, *antea*).

clameum juris quod habemus, habuimus, seu aliquo modo habere poterimus, in manerio de Birne in comitatu Ebor., et in manerio de Kirtlyngton in comitatu Notynghamiæ, ratione custodiæ minoris ætatis Thomæ filii Hugonis de Novo Mercato, consanguinei et hæredis Johannis Belewe, jam defuncti, quæ quidem maneria prædicti Robertus, Johannes, Willelmus et Hugo de Anneslay de nobis tenent per servitium militare, ita quod in eisdem maneriis ratione custodiæ et minoris ætatis prædicti Thomæ, consanguinei et hæredis prædicti Johannis de Belewe, aliquid de cætero exigere poterimus vel vendicare, sed ab omni actione et clameo custodiæ ejusdem Thomæ penitus sumus exclusi per præsentem. In cujus rei testimonium huic præsentem scripto sigillum nostrum apposuimus. Datum apud Thorp juxta Ebor., die Mercurii proximo ante festum Natalis Domini, anno regni regis Edwardi tertii post Conquestum xliij^o, et anno Domini mcccclxix.